
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 157

19 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης 70,30 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Βατάκια» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Καλλιθέας Δήμου Παραβόλας Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.  ..................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης 130 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Ρόγγια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Α. Χρυσοβίτσας Δήμου Θέρμου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.  ..................................................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,445 στρεμ. 
ως αναδασωτέας στη θέση «Παλιομπρέσιακος» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κλει−
σορευμάτων Δήμου Αγγελοκάστρου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.  ..................................................................... 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,720 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Πέτρες» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Ανδρέα Δήμου 
Μακρυνείας Νομού Αιτωλοακαρνανίας.  ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 925 (1)
Κήρυξη έκτασης 70,30 στρεμμάτων ως αναδασωτέ−

ας στη θέση «Βατάκια» περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Καλλιθέας Δήμου Παραβόλας Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

νόμου 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−

ου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 

3 β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 7671/7.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−

σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−

γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−

μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 

για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 

των 70,30 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 

άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 

ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 

θέση «Βατάκια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 

Καλλιθέας Δήμου Παραβόλας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α. και 

οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση

Ανατολικά: Με. Δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1353

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.30 12:49:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1355

    Αριθμ. 918 (2)
Κήρυξη έκτασης 130 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 

στη θέση «Ρόγγια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Α. Χρυσοβίτσας Δήμου Θέρμου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

νόμου 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 1604.7/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−
ου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 6198/20.10.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την 
παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 130 στρεμμάτων 
και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 
998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του 
ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Ρόγγια» περιφέρειας Δημοτι−

κού Διαμερίσματος Α. Χρυσοβίτσας Δήμου Θέρμου Νομού 

Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Α. και οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση 
Ανατολικά: Με. Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1357

    Αριθμ. 945 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,445 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Παλιομπρέσιακος» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κλεισορευμάτων Δήμου 
Αγγελοκάστρου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

νόμου 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 , 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β , 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4592/20.10.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−

γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
0,445 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ 1ε 
του ν. 998/1979 Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Παλιομπρέσιακος» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Κλεισορευμάτων, Δήμου Αγγελοκάστρου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, 
Β, Γ, Δ, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Υπάρχων ελαιώνα φερόμενο ως ιδιοκτησία 
ιδίου 

Ανατολικά: Με Υπάρχων ελαιώνα φερόμενο ως ιδιο−
κτησία ιδίου 

Δυτικά: Με Λωρίδα δημόσιας δασικής και πέραν αυ−
τής ρέμα 

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1359

    Αριθμ. 915 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,720 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Πέτρες» περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Αγίου Ανδρέα Δήμου Μακρυνεί−
ας Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

νόμου 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ,λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 , 2 παρ. 1 δ, 5 
παρ.3β , 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4499/18.10.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασοκέα, με φυσική ή τεχνητή αναγέννη−

ση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρσωση και 
την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παρα−
πάνω δημόσια δασική έκταση των 0,720 στρεμ. που ανήκει 
στην κατηγορία των άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και 
άρθρο 4 παρ 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Πέτρες» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγίου Ανδρέα, Δήμου Μακρυνείας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με υπάρχων ελαιώνα σήμερα φερόμενο ως 
ιδιοκτησία ιδίας.

Ανατολικά: Με λωρίδα Δ. Δ. Ε (πρανές) ασφάλτινου 
δρόμου Αγίου Ανδρέα − Μεσάριστας.

Δυτικά: Με υπάρχων ελαιώνα σήμερα φερόμενο ως 
ιδιοκτησία ιδίας.

Νότια: Με υπάρχων χωμάτινο αγροτικό δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ    



1360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001571904070008*


